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Wynalazek dotyczy sposobu zwijania
drutu w zwoje, które mają np, zastosowa¬
nie w przyrządach do napinania drutu.
Chodzi przyteim głównie o to, aby zwój o
kształcie płaskim tak nawinąć, ażeby drut
z leżącego, np, na ziemi lub w skrzyni zwo¬
ju, mógł się swobodnie odwijać od we¬
wnątrz, nie motając się. Osiąga się to we¬
dług wynalazku w ten sposób, że drut zo¬
staje nawijany po linji śrubowej o dużym
kącie nachylenia tam i zpowrotem, a o-
trzymany zwój ściska się do żądanej sze¬
rokości,

Wynalazek jest bliżej wyjaśniony na
rysunku, na którym fig, 1 pokazuje sche¬
matycznie nawijarkę drutu; fig. 2 — nawi¬
nięty zwój o kształcie szerokim i fig. 3 —
zwój ten, ściśnięty płasko.

Nawijarka według fig, 1 składa się z 0-
sadzonego w łożyskach a wału b, na który
z jednej strony nałożone jest koło pasowe
c, a z drugiej strony — cewka d do nawi¬
jania zwoju drutu e. Cewka d posiada wy-
suwny krążek /, aby nawinięty gotowy
zwój e można było zdjąć z cewki d.

Drut do nawijania pobiera się z obro¬
towo osadzonego krążka g i doprowadza
przez uszko h do cewki d. Uszko h jest u-
mieszczone na drążku wodzącym i, prze-
suwającym się tam i zpowrotem w łoży¬
skach k. Przesuwanie drążka i tam i zpo¬
wrotem odbywa się według obranego pra¬
widła przez całą szerokość cewki e, odpo¬
wiednio do napędu nawijarki.

Nawijanie następuje długiemi lub pła-
skiemi „powrotami". Przez „powrót" ró-



zumie się przyiem drogę drutu od jednej
strony zwoju przez całą szerokość, aż do
drugiej jego strony. Jeden taki „powrót*'
winien przynajmniej obejmować połowę
obwodu zwoju,

W przedstawionym tta fig. 2 zwoju
przyjęto „powrót", który wynosi % jego
obwodu. Drut biegnie wzdłuż linji 1, 2> 3...
20, przyczem oznaczony linjami pełnemi
przechodzi po przedniej połowie zwoju, a
linjami przerywanemi — po jego stronie
tylnej. Gotowy, nawinięty na nawijarce i
zdjjęty z niej zwój poddany jest następnie
stłoczeniu, np. do połowy szerokości (fig.
3).

W opisany sposób dają się nawijać
zwoje o wadze 10 kg lub jeszcze większej.
Szerokość ich w stanie gotowym wynosi
zwykle Va do ^ średnicy zwoju. Tego ro¬
dzaju zwoje można przesyłać bez specjal¬

nego opakowania. Wystarczy zwykłe owi¬
nięcie papierem lub płótnem.

Od znanego nawijania szpagatu opisa¬
ne nawijanie wyróżnia się tern, że sznurek
nawijany zostaje warstwami, jednym „po¬
wrotem" obok drugiego.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób zwijania drutu w zwoje, z któ¬
rych odwija się on od wewnątrz, znamien¬
ny tern, że drut jest nawijany po linji śru¬
bowej o dużymi kącie nachylenia tam i
zpowrótem, przyczem otrzymany zwój zo¬
staje ściśnięty do żądanej szerokości.

Hugo Briininghaus.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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